

# Famkop Holding ApS

Ceresvej 22, 1863 Frederiksberg C

CVR-nr. 25 80 79 36

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2021

Dirigent:

.....  
Jeffrey Bruun



## Indhold

|   |          |
|---|----------|
| <b>Ledespåtegning</b>                                   | <b>2</b> |
| <b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>       | <b>3</b> |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                | <b>5</b> |
| <b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december</b> | <b>9</b> |
| Resultatopgørelse                                       | 9        |
| Balance   | 10       |
| Egenkapitalopgørelse                                    | 13       |
| Pengestrømsopgørelse                                    | 14       |
| Noter   | 15       |

## Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Famkop Holding ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020.

Det er endvidere min opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for udviklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 28. juni 2021  
Direktion:

.....  
Søren Koppelhus  
adm. direktør

## Den uafhængige revisors revisionspåtegning

### Til kapitalejerne i Famkop Holding ApS

#### Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Famkop Holding ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis for såvel koncernen som selskabet, samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

#### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet" (herefter benævnt "regnskaberne"). Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

#### Uafhængighed

Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

#### Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde regnskaberne uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskaberne på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

#### Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af regnskaberne.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

## Den uafhængige revisors revisionspåtegning

- ▶ Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.
- ▶ Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- ▶ Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskaberne eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- ▶ Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder noteoplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.
- ▶ Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

### Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskaberne eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 28. juni 2021  
EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 30 70 02 28

Mogens Andreasen  
statsaut. revisor  
mne28603

Peter Jensen  
statsaut. revisor  
mne33246



## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

|                      |  |
|----------------------|--|
| Navn                 | Famkop Holding ApS   |
| Adresse, postnr., by | Ceresvej 22, 1863 Frederiksberg C  |
| CVR-nr.              | 25 80 79 36  |
| Direktion            | Søren Koppelhus, Adm. direktør   |
| Revision             | EY Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg |
| Bankforbindelse      | Danske Bank A/S  |

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal for koncernen

| t.kr.  | 2020          | 2019          | 2018          | 2017          | 2016          |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| <b>Hovedtal</b>                                  |               |               |               |               |               |
| Nettoomsætning                                   | 214.884       | 248.156       | 218.949       | 218.066       | 207.736       |
| Bruttoresultat                                   | 150.563       | 172.230       | 161.274       | 162.062       | 163.058       |
| Resultat før renter og skat (EBIT)               | 16.923        | 8.587         | 6.233         | 8.396         | 7.280         |
| Finansielle poster                               | -49           | -1.195        | -1.155        | -1.909        | -1.657        |
| <b>Årets resultat</b>                            | <b>14.464</b> | <b>4.422</b>  | <b>2.666</b>  | <b>2.753</b>  | <b>2.968</b>  |
| <b>Balancesum</b>                                |               |               |               |               |               |
| Balancesum                                       | 101.991       | 112.007       | 105.260       | 111.479       | 119.807       |
| <b>Egenkapital</b>                               | <b>20.970</b> | <b>17.694</b> | <b>17.993</b> | <b>17.027</b> | <b>15.786</b> |
| <b>Pengestrømme til investeringsaktiviteten</b>  |               |               |               |               |               |
| Pengestrømme til investeringsaktiviteten         | -131          | -3.221        | -1.619        | -1.826        | -1.933        |
| Heraf til investering i materielle anlægsaktiver | -2.216        | -925          | 0             | -1.015        | -236          |
| <b>Nøgletal</b>                                  |               |               |               |               |               |
| Overskudsgrad                                    | 7,9 %         | 3,5 %         | 2,8 %         | 3,9 %         | 3,5 %         |
| Afkastningsgrad                                  | 10,7 %        | 7,6 %         | 5,8 %         | 7,2 %         | 7,0 %         |
| Likviditetsgrad                                  | 129,8 %       | 113,0 %       | 107,6 %       | 105,3 %       | 101,9 %       |
| Soliditetsgrad                                   | 1,8 %         | -3,4 %        | -3,6 %        | -2,3 %        | -2,0 %        |
| <b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b> |               |               |               |               |               |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede        | <b>226</b>    | <b>279</b>    | <b>261</b>    | <b>255</b>    | <b>249</b>    |

## Ledelsesberetning

### Koncernens væsentligste aktiviteter

FAMKOP Holding ApS er det ultimative moderselskab for Gavdi-koncernen. FAMKOP Holding ApS ejer 74,75 % af aktierne i Gavdi Holding A/S. Gavdi Holding A/S ejer 93,86 % af Gavdi Group A/S, som fungerer som holdingselskab for Gavdi koncernens danske og udenlandske selskaber.

Gavdi selskaberne leverer rådgivning, implementering, teknologi og support ydelser i relation til SAP People solutions inklusiv SAP HCM, SuccessFactors og SAP Concur. Famkop Holding ApS har majoritetsejerskab i mere end 15 selskaber, som alle opererer under Gavdi brandet i EMEA med undtagelse af Gavdi Solutions A/S som har ændret navn til PXMSOFT A/S.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

#### Moderselskab

Ledelsen er tilfredse med resultatet for 2020, specielt set i lyset af udfordringerne omkring Covid-19 pandemien som har påvirket aktiviteten i de fleste af datterselskaberne. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder er øget fra 629 t.kr. til 6.750 t.kr. i 2020.

Resultatopgørelsen for 2020 udviser et overskud på 6.274 t.kr. mod et underskud på 27 t.kr. sidste år og balancen pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 1.853 t.kr.

Moderselskabets tilgodehavender pr. 31. december 2020 kan ikke indfri den kortfristede gæld, som forfalder i 2021. Likviditeten i den samlede koncern er tilstrækkelig til at kunne finansiere moderselskabets kapitalbehov i 2020.

Ledelsen aflægger på denne baggrund årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

#### Koncern

Koncernens nettoomsætning for 2020 på 241.884 t.kr. er påvirket af at Gavdi France SAS omsætning ikke er inkluderet da ejerandelen i selskabet er solgt i slutningen af 2020. Omsætningen for de øvrige selskaber er øget med 5% sammenholdt med året før. Det er sket på trods af kunderne i nogle af selskaberne i den første periode af pandemien henover foråret 2020, udskyd projekter og holdte nye investeringer tilbage. Specielt i den nordiske region har Gavdi i løbet af få måneder været i stand til at indhente tabt omsætning på baggrund af en stærk salgsindsats baseret på den nye situation og en yderligere udvikling af vores samarbejde med eksisterende kunder.

Resultatopgørelsen viser et resultat før finansielle poster på 16.923 t.kr. mod 8.587 t.kr. sidste år. Årets resultat for 2020 viser et overskud på 14.464 t.kr. hvoraf minoritetsinteresser udgør 8.189 t.kr. Balancen viser en egenkapital på 20.970 t.kr. pr. 31. december 2020.

#### Udvikling i aktiviteter

2020 har været et vanskeligt år da pandemien har påvirket alle de markeder som Gavdi Group opererer i. Ledelsen både på koncern- og selskabs niveau, har med succes hurtigt tilpasset sig den nye situation og har undgået drastiske tiltag i forhold til medarbejder og andre relateret områder herunder nødvendigheden af at modtage offentlige tilskud etc., hvilket viser potentialet i den implementerede One Gavdi strategi. Gavdi Management A/S blev operationel pr 1. januar 2020 og varetager alle administrative shared service funktioner i koncernen. 1. juli 2020 overførte Gavdi Labs A/S sine aktiviteter til Gavdi A/S, hvorefter selskabet er opløst for at simplificere den danske konsulent organisation. I slutningen af 2020 har Gavdi Solutions A/S ændret navn til PXMSOFT A/S. Formålet er at udvikle en selvstændig business line omkring koncernens egne Cloud produkter med målsætningen af break-even resultat i slutning af 2021.

Ledelsen er tilfreds med den samlede operative udvikling.

#### Videnressourcer

Gavdi Group investerer løbende i koncepter og metoder som giver os mulighed for at implementere de løsninger vi arbejder med mere effektivt og i højere kvalitet samt opkvalificere vores medarbejder. Et eksempel på innovation udført i 2020 er HXMNOW.com. HXMNOW.com er en fuldt ud pre-konfigureret SuccessFactors løsning målrettet mellemstore virksomheder og organisationer og som giver mulighed for at korte implementeringstiden væsentlig ned samtidig med at der er fuld kontrol omkring alle omkostninger.



## Ledelsesberetning

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Ifølge ledelsen, er der stadig usikkerhed og risiko forbundet med den videre udvikling af Covid-19 pandemien og hvordan det kan påvirke den globale økonomi og lokale markeder eller leverance og medarbejder situationen pga. lokale restriktioner samt medarbejder som bliver smittet eller skal i isolation.

Ledelsen overvåger hele tiden udviklingen og vil hurtigt tage skridt til nødvendige tiltag hvis situationen udvikler sig i den forkerte retning. Med undtagelse for udviklingen af Covid-19 pandemien, er koncernen ikke udsat for risici udover de normale i branchen. Koncernen har en moderat valutakurseksponering, men siden disse primært er hægtet euroen vurderer ledelsen ikke, at koncernen er udsat for særlige risici forbundet hermed.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Koncernen har ingen væsentlig indvirkning på det eksterne miljø.

### Begivenheder efter balancedagen

Pandemien har for et forretningsmæssigt synspunkt været mere eller mindre under kontrol i den første del af 2021. Ledelsen forventer en større efterspørgsel efter koncerns ydelser på tværs af de forskellige selskaber og der er allerede vundet nogle vigtige udbud henover foråret 2021.

Der har der ikke været andre begivenheder, der har væsentlig indflydelse på koncernens og selskabets økonomiske stilling efter regnskabsårets udgang.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer en højere omsætning for koncernen på 5-8% sammenlignet med 2020 og en overskudsgrad i størrelsesorden 5-7%

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

| Note | kr.   | Koncern      |              | Modervirksomhed |          |
|------|---|--------------|--------------|-----------------|----------|
|      |   | 2020         | 2019         | 2020            | 2019     |
|      | <b>Nettoomsætning</b>                                     | 214.883.901  | 248.155.546  | 0               | 0        |
|      | Andre driftsindtægter                                     | 5.496.517    | 312.545      | 0               | 0        |
|      | Andre eksterne omkostninger                               | -69.817.364  | -76.238.137  | -10.613         | -42.632  |
|      | <b>Bruttoresultat</b>                                     | 150.563.054  | 172.229.954  | -10.613         | -42.632  |
| 2    | Personaleomkostninger                                     | -129.189.837 | -156.348.839 | 0               | 0        |
| 3    | Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver | -4.449.742   | -7.294.468   | 0               | 0        |
|      | <b>Resultat før finansielle poster</b>                    | 16.923.475   | 8.586.647    | -10.613         | -42.632  |
|      | Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder     | 0            | 0            | 6.749.750       | 628.654  |
| 4    | Finansielle indtægter                                     | 2.036.439    | 176.899      | 8.000           | 0        |
| 5    | Finansielle omkostninger                                  | -2.085.931   | -1.371.834   | -484.924        | -648.705 |
|      | <b>Resultat før skat</b>                                  | 16.873.983   | 7.391.712    | 6.262.213       | -62.683  |
| 6    | Skat af årets resultat                                    | -2.410.374   | -2.969.729   | 12.144          | 35.905   |
|      | <b>Årets resultat</b>                                     | 14.463.609   | 4.421.983    | 6.274.357       | -26.778  |
|      | Koncernens resultat fordeler sig således:                 |              |              |                 |          |
|      | Anpartshavere i Famkop Holding ApS                        | 6.274.357    | -26.778      |                 |          |
|      | Minoritetsinteresser                                      | 8.189.252    | 4.448.761    |                 |          |
|      |   | 14.463.609   | 4.421.983    |                 |          |

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

| Note | kr. | Koncern                                      |                    | Modervirksomhed    |                   |                  |
|------|-----|--|--------------------|--------------------|-------------------|------------------|
|      |     | 2020   | 2019               | 2020               | 2019              |                  |
|      |     | <b>AKTIVER</b>                               |                    |                    |                   |                  |
|      |     | <b>Anlægsaktiver</b>                         |                    |                    |                   |                  |
| 7    |     | <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>            |                    |                    |                   |                  |
|      |     | Færdiggjorte udviklingsprojekter             | 1.846.388          | 3.699.381          | 0                 | 0                |
|      |     | Goodwill                                     | 4.435.304          | 7.725.679          | 0                 | 0                |
|      |     |  | <u>6.281.692</u>   | <u>11.425.060</u>  | <u>0</u>          | <u>0</u>         |
| 8    |     | <b>Materielle anlægsaktiver</b>              |                    |                    |                   |                  |
|      |     | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 3.056.721          | 2.790.812          | 0                 | 0                |
|      |     |  | <u>3.056.721</u>   | <u>2.790.812</u>   | <u>0</u>          | <u>0</u>         |
| 9    |     | <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             |                    |                    |                   |                  |
|      |     | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     | 0                  | 0                  | 12.455.991        | 6.872.245        |
|      |     | Andre tilgodehavender                        | 3.140.921          | 1.633.889          | 0                 | 0                |
|      |     |  | <u>3.140.921</u>   | <u>1.633.889</u>   | <u>12.455.991</u> | <u>6.872.245</u> |
|      |     | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <u>12.479.334</u>  | <u>15.849.761</u>  | <u>12.455.991</u> | <u>6.872.245</u> |
|      |     | <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                    |                    |                   |                  |
|      |     | <b>Tilgodehavender</b>                       |                    |                    |                   |                  |
|      |     | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 45.987.814         | 61.985.350         | 0                 | 0                |
|      |     | Igangværende arbejder for fremmed regning    | 5.696.887          | 3.347.518          | 0                 | 0                |
|      |     | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0                  | 0                  | 694.988           | 1.008.001        |
|      |     | Udskudte skatteaktiver                       | 1.379.428          | 559.662            | 0                 | 0                |
|      |     | Tilgodehavende selskabsskat                  | 0                  | 0                  | 282.203           | 81.905           |
|      |     | Andre tilgodehavender                        | 3.989.406          | 5.247.962          | 0                 | 0                |
| 10   |     | Periodeafgrænsningsposter                    | 2.769.499          | 2.802.428          | 0                 | 0                |
|      |     |  | <u>59.823.034</u>  | <u>73.942.920</u>  | <u>977.191</u>    | <u>1.089.906</u> |
|      |     | <b>Likvide beholdninger</b>                  | <u>29.688.658</u>  | <u>22.214.639</u>  | <u>9.971</u>      | <u>308.733</u>   |
|      |     | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <u>89.511.692</u>  | <u>96.157.559</u>  | <u>987.162</u>    | <u>1.398.639</u> |
|      |     | <b>AKTIVER I ALT</b>                         | <u>101.991.026</u> | <u>112.007.320</u> | <u>13.443.153</u> | <u>8.270.884</u> |

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

| Note | kr.   | Koncern            |                    | Modervirksomhed   |                   |
|------|---|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|
|      |   | 2020               | 2019               | 2020              | 2019              |
|      |   | <b>PASSIVER</b>    |                    |                   |                   |
|      |   | <b>Egenkapital</b> |                    |                   |                   |
| 11   | Selskabskapital   | 125.000            | 125.000            | 125.000           | 125.000           |
|      | Reserve for udviklingsomkostninger                              | 1.210.566          | 2.202.227          | 0                 | 0                 |
|      | Øvrige lovpligtige reserver                                     | 3.768.115          | 3.768.115          | 0                 | 0                 |
|      | Overført resultat   | -3.364.026         | -9.951.039         | 1.614.655         | -3.980.698        |
|      | Foreslået udbytte for regnskabsåret                             | 113.000            | 0                  | 113.000           | 0                 |
|      |   | <b>1.852.655</b>   | <b>-3.855.697</b>  | <b>1.852.655</b>  | <b>-3.855.698</b> |
|      | <b>Anpartshavere i Famkop Holding ApS' andel af egenkapital</b> |                    |                    |                   |                   |
|      | Minoritetsinteresser  | 19.117.473         | 21.549.609         | 0                 | 0                 |
|      |   | <b>20.970.128</b>  | <b>17.693.912</b>  | <b>1.852.655</b>  | <b>-3.855.698</b> |
|      | <b>Egenkapital i alt</b>  |                    |                    |                   |                   |
|      | <b>Hensatte forpligtelser</b>                                   |                    |                    |                   |                   |
|      | Andre hensatte forpligtelser                                    | 275.000            | 0                  | 0                 | 0                 |
|      |   | <b>275.000</b>     | <b>0</b>           | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
|      | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                             |                    |                    |                   |                   |
|      | <b>Gældsforpligtelser</b>                                       |                    |                    |                   |                   |
| 12   | <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                          |                    |                    |                   |                   |
|      | Kreditinstitutter i øvrigt                                      | 1.687.954          | 678.964            | 0                 | 0                 |
|      | Anden gæld  | 10.082.264         | 8.555.453          | 5.376.674         | 7.019.583         |
|      |   | <b>11.770.218</b>  | <b>9.234.417</b>   | <b>5.376.674</b>  | <b>7.019.583</b>  |
|      | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                          |                    |                    |                   |                   |
| 12   | Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser              | 4.313.770          | 2.601.572          | 1.792.909         | 1.694.452         |
|      | Gæld til banker   | 360.491            | 4.821.237          | 0                 | 0                 |
|      | Leverandører af varer og tjenesteydelser                        | 16.023.431         | 21.505.475         | 21.680            | 21.523            |
|      | Gæld til tilknyttede virksomheder                               | 0                  | 0                  | 4.399.235         | 3.391.024         |
|      | Skyldig selskabsskat  | 1.391.210          | 2.072.912          | 0                 | 0                 |
|      | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse                           | 1.270.824          | 1.807.696          | 0                 | 0                 |
|      | Anden gæld  | 26.745.125         | 36.864.092         | 0                 | 0                 |
| 13   | Periodeafgrænsningsposter                                       | 18.870.829         | 15.406.007         | 0                 | 0                 |
|      |   | <b>68.975.680</b>  | <b>85.078.991</b>  | <b>6.213.824</b>  | <b>5.106.999</b>  |
|      | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                                 | <b>80.745.898</b>  | <b>94.313.408</b>  | <b>11.590.498</b> | <b>12.126.582</b> |
|      | <b>PASSIVER I ALT</b>   | <b>101.991.026</b> | <b>112.007.320</b> | <b>13.443.153</b> | <b>8.270.884</b>  |

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
15 Sikkerhedsstillelser



## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

- 16 Nærtstående parter
- 17 Resultatdisponering

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

|      |  | Koncern         |                                    |                             |                   |                                     |                  |                      |                   |
|------|--|-----------------|------------------------------------|-----------------------------|-------------------|-------------------------------------|------------------|----------------------|-------------------|
| Note | kr.  | Selskabskapital | Reserve for udviklingsomkostninger | Øvrige lovpligtige reserver | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt            | Minoritetsinteresser | Egenkapital i alt |
|      | <b>Egenkapital 1. januar 2020</b>          | 125.000         | 2.202.227                          | 3.768.115                   | -9.951.039        | 0                                   | -3.855.697       | 21.549.609           | 17.693.912        |
|      | Valutakursregulering                       | 0               | 0                                  | 0                           | -566.005          | 0                                   | -566.005         | -783.801             | -1.349.806        |
|      | Tilgange og afgang af minoritetsinteresser | 0               | 0                                  | 0                           | 0                 | 0                                   | 0                | -8.300.871           | -8.300.871        |
|      | Overført via resultatdisponering           | 0               | -991.661                           | 0                           | 7.153.018         | 113.000                             | 6.274.357        | 8.189.252            | 14.463.609        |
|      | Udbytte                                    | 0               | 0                                  | 0                           | 0                 | 0                                   | 0                | -1.536.716           | -1.536.716        |
|      | <b>Egenkapital 31. december 2020</b>       | <b>125.000</b>  | <b>1.210.566</b>                   | <b>3.768.115</b>            | <b>-3.364.026</b> | <b>113.000</b>                      | <b>1.852.655</b> | <b>19.117.473</b>    | <b>20.970.128</b> |

  

|      |                                      | Modervirksomhed |                   |                                     |                  |
|------|--------------------------------------|-----------------|-------------------|-------------------------------------|------------------|
| Note | kr.                                  | Selskabskapital | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt            |
|      | <b>Egenkapital 1. januar 2020</b>    | 125.000         | -3.980.698        | 0                                   | -3.855.698       |
| 17   | Overført via resultatdisponering     | 0               | 6.161.357         | 113.000                             | 6.274.357        |
|      | Valutakursregulering                 | 0               | -566.004          | 0                                   | -566.004         |
|      | <b>Egenkapital 31. december 2020</b> | <b>125.000</b>  | <b>1.614.655</b>  | <b>113.000</b>                      | <b>1.852.655</b> |

Moderselskabets tilgodehavender pr. 31. december 2020 kan ikke indfri den kortfristede gæld, som forfalder i 2021. Likviditeten i den samlede koncern er tilstrækkelig til at kunne finansiere moderselskabets kapitalbehov i 2021.

Ledelsen aflægger på denne baggrund årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Pengestrømsopgørelse

| Note | kr.   | Koncern           |                   |
|------|---|-------------------|-------------------|
|      |   | 2020              | 2019              |
|      | Årets resultat  | 14.463.609        | 4.421.983         |
| 18   | Reguleringer  | 3.101.389         | 11.147.205        |
|      | Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital                             | 17.564.998        | 15.569.188        |
| 19   | Ændring i driftskapital   | 1.440.290         | 2.926.289         |
|      | Pengestrømme fra primær drift   | 19.005.288        | 18.495.477        |
|      | Renteindbetalinger m.v.   | 2.044.439         | 176.899           |
|      | Renteudbetalinger m.v.  | -2.085.931        | -1.371.834        |
|      | Betalt selskabsskat   | -5.064.573        | -2.259.179        |
|      | <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>   | <b>13.899.223</b> | <b>15.041.363</b> |
|      | Køb af immaterielle anlægsaktiver   | 0                 | -163.531          |
|      | Køb af materielle anlægsaktiver   | -2.215.596        | -924.603          |
|      | Salg af materielle anlægsaktiver  | 1.378.798         | 53.878            |
|      | Køb af finansielle anlægsaktiver  | -411.074          | 0                 |
|      | Salg af finansielle anlægsaktiver   | 17.542            | 0                 |
|      | Køb af minoriteter  | -4.158.209        | -2.186.275        |
|      | Salg af virksomheder eller aktiviteter  | 5.257.386         | 0                 |
|      | <b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b>   | <b>-131.153</b>   | <b>-3.220.531</b> |
|      | Udbetalt udbytte  | -1.536.716        | -2.177.481        |
|      | Optagelse af gæld til kreditinstitutter i øvrigt                                      | 2.622.731         | 0                 |
|      | Afdrag på anden gæld  | -1.544.452        | -1.299.595        |
|      | Afdrag på gæld til banker   | -4.460.746        | -659.814          |
|      | Optagelse af lån til Fonden for Tilgodehavende Feriemidler                            | 3.169.720         | 1.535.870         |
|      | <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>  | <b>-1.749.463</b> | <b>-2.601.020</b> |
|      | <b>Årets pengestrøm</b>   | <b>12.018.607</b> | <b>9.219.812</b>  |
|      | Likvider 1. januar  | 22.214.639        | 13.056.071        |
|      | Regulering til likvider 1. januar som følge af salg af virksomheder eller aktiviteter | -3.573.105        | 0                 |
|      | Valutakursregulering  | -971.483          | -61.244           |
| 20   | <b>Likvider 31. december</b>  | <b>29.688.658</b> | <b>22.214.639</b> |

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Famkop Holding ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Koncernregnskabet

##### *Bestemmende indflydelse*

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de dattervirksomheder, hvori modervirksomheden har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnå et økonomisk afkast af investeringen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opnå beføjelsen til at styre en anden virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger.

##### *Koncernregnskabsudarbejdelse*

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres på samme måde som urealiserede fortjenester, medmindre de er udtryk for værdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 % Minoritetsinteressernes andel af årets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 % indgår i koncernens resultat og egenkapital, men præsenteres separat.

Køb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte på egenkapitalen som en transaktion mellem kapitalejere.

#### Minoritetsinteresser

Ved første indregning måles minoritetsinteresser til dagsværdien af minoritetsinteressernes ejerandel.

Der indregnes goodwill vedrørende minoritetsinteressernes andel i den overtagne virksomhed.



## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansielle poster.

##### *Udenlandske dattervirksomheder*

Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for året, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske enheder, som er et tillæg til eller et fradrag i nettoinvesteringen, indregnes direkte i egenkapitalen. Valutakursgevinster og -tab på finansielle instrumenter indgået til valutakurssikring af selvstændige udenlandske enheder indregnes direkte i egenkapitalen.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved salg af handelsvarer indgår i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.

Indtægter ved levering af serviceydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelsen.

Licens- og royaltyindtægter indregnes på det tidspunkt, hvor den underliggende transaktion gennemføres.

Omsætning fra tidsbegrænsede softwarelicenser periodiseres og indregnes lineært over licensperioden i henhold til indgået kontrakt.

Salg af tidsbegrænsede softwarelicenser indregnes som salg af varer, hvorved omsætning indregnes, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over den forventede brugstid.

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der fastsættes på baggrund af en vurdering af bl.a. den overtagne virksomheds karakter, indtjennng, markedsposition, branchens stabilitet og afhængighed af nøglemedarbejdere.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

|                                  |         |
|----------------------------------|---------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter | 5-9 år  |
| Goodwill                         | 5-10 år |

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

|   |        |
|---|--------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 2-5 år |
|---|--------|

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmeæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år og overstiger ikke 9 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, indretning af lejede lokaler, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

#### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

#### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode. I koncernregnskabet måles kapitalandele i joint ventures ligeledes efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokteres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### *Reserve for udviklingsomkostninger*

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### **Selskabsskat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### **Gældsforpligtelser**

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

##### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

|                          |   |
|--------------------------|---|
| Resultat af primær drift | Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger     |
| Overskudsgrad            | $\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$                             |
| Afkastningsgrad          | $\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$                  |
| Likviditetsgrad          | $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$                               |
| Soliditetsgrad           | $\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$ |

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

| kr.   | Koncern            |                    | Modervirksomhed |                |
|---|--------------------|--------------------|-----------------|----------------|
|   | 2020               | 2019               | 2020            | 2019           |
| <b>2 Personaleomkostninger</b>  |                    |                    |                 |                |
| Lønninger   | 115.827.899        | 137.835.842        | 0               | 0              |
| Pensioner   | 6.819.906          | 6.524.160          | 0               | 0              |
| Andre omkostninger til social sikring   | 5.661.714          | 10.504.704         | 0               | 0              |
| Andre personaleomkostninger   | 880.318            | 1.484.133          | 0               | 0              |
|   | <u>129.189.837</u> | <u>156.348.839</u> | <u>0</u>        | <u>0</u>       |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede   | <u>226</u>         | <u>279</u>         | <u>0</u>        | <u>0</u>       |
| <b>Koncern</b>  |                    |                    |                 |                |
| Vederlag til koncernens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.        |                    |                    |                 |                |
| <b>Modervirksomhed</b>  |                    |                    |                 |                |
| Vederlag til modervirksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 nr. 2. |                    |                    |                 |                |
| <b>3 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>  |                    |                    |                 |                |
| Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver   | 3.511.482          | 6.091.978          | 0               | 0              |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver   | 938.260            | 1.202.490          | 0               | 0              |
|   | <u>4.449.742</u>   | <u>7.294.468</u>   | <u>0</u>        | <u>0</u>       |
| <b>4 Finansielle indtægter</b>  |                    |                    |                 |                |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder   | 0                  | 0                  | 8.000           | 0              |
| Andre finansielle indtægter   | 2.036.439          | 176.899            | 0               | 0              |
|   | <u>2.036.439</u>   | <u>176.899</u>     | <u>8.000</u>    | <u>0</u>       |
| <b>5 Finansielle omkostninger</b>   |                    |                    |                 |                |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder  | 0                  | 0                  | 51.000          | 120.571        |
| Andre finansielle omkostninger  | 2.085.931          | 1.371.834          | 433.924         | 528.134        |
|   | <u>2.085.931</u>   | <u>1.371.834</u>   | <u>484.924</u>  | <u>648.705</u> |
| <b>6 Skat af årets resultat</b>   |                    |                    |                 |                |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst  | 3.230.140          | 3.708.448          | -12.144         | -35.905        |
| Årets regulering af udskudt skat  | -819.766           | -738.719           | 0               | 0              |
|   | <u>2.410.374</u>   | <u>2.969.729</u>   | <u>-12.144</u>  | <u>-35.905</u> |



## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Immaterielle anlægsaktiver

| kr.  | Koncern                          |                  |                  |
|--|----------------------------------|------------------|------------------|
|  | Færdiggjorte udviklingsprojekter | Goodwill         | I alt            |
| Kostpris 1. januar 2020                          | 36.963.772                       | 29.648.981       | 66.612.753       |
| Valutakursregulering                             | -26.420                          | 0                | -26.420          |
| Afgang i årets løb                               | 0                                | -8.297.753       | -8.297.753       |
| Kostpris 31. december 2020                       | 36.937.352                       | 21.351.228       | 58.288.580       |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020             | 33.264.391                       | 21.923.302       | 55.187.693       |
| Årets afskrivninger                              | 1.826.573                        | 1.684.909        | 3.511.482        |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 0                                | -6.692.287       | -6.692.287       |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2020          | 35.090.964                       | 16.915.924       | 52.006.888       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>   | <b>1.846.388</b>                 | <b>4.435.304</b> | <b>6.281.692</b> |

#### 8 Materielle anlægsaktiver

| kr.   | Koncern                                 |
|---|---|
|   | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
| Kostpris 1. januar 2020                                     | 12.876.600                              |
| Valutakursregulering  | -105.758                                |
| Tilgang i årets løb   | 2.215.596                               |
| Afgang i årets løb  | -2.550.255                              |
| Kostpris 31. december 2020                                  | 12.436.183                              |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020                        | 10.085.788                              |
| Årets afskrivninger   | 938.260                                 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | -1.644.586                              |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2020                     | 9.379.462                               |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>              | <b>3.056.721</b>                        |

#### 9 Finansielle anlægsaktiver

| kr.  | Koncern               |
|--|-----------------------|
|  | Andre tilgodehavender |
| Kostpris 1. januar 2020                        | 1.633.889             |
| Tilgang i årets løb                            | 1.524.574             |
| Afgang i årets løb                             | -17.542               |
| Kostpris 31. december 2020                     | 3.140.921             |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b> | <b>3.140.921</b>      |

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 9 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

|  | <b>Moder-<br/>virksomhed</b>                            |
|--|---|
|  | <b>Kapitalandele i<br/>tilknyttede<br/>virksomheder</b> |
| kr.  |   |
| Kostpris 1. januar 2020                        | 14.976.744  |
| Kostpris 31. december 2020                     | 14.976.744  |
| Værdireguleringer 1. januar 2020               | -8.104.499  |
| Valutakursregulering                           | -566.004  |
| Udloddet udbytte                               | -600.000  |
| Andel af årets resultat                        | 8.112.370   |
| Afskrivninger goodwill                         | -1.362.620  |
| Værdireguleringer 31. december 2020            | -2.520.753  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b> | <b>12.455.991</b>                                       |

Den regnskabsmæssige værdi på tilknyttede virksomheder sammensættes af en andel af indre værdi i de tilknyttede virksomheder med 12.889 t.kr., goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 3.335 t.kr. samt en intern avance med en regnskabsmæssig værdi på -3.768 t.kr.

#### Modervirksomhed

| Navn                      | Hjemsted  | Ejerandel |
|---------------------------|-----------|-----------|
| <b>Dattervirksomheder</b> |           |           |
| Gavdi Holding A/S         | København | 74,75 %   |
| Famkop Management ApS     | København | 100,00 %  |

#### 10 Periodeafgrænsningsposter

##### Koncern

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og leasingydelser, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

| kr.                                      | Modervirksomhed |                |
|--|-----------------|----------------|
|  | 2020            | 2019           |
| <b>11 Selskabskapital</b>                |                 |                |
| Selskabskapitalen er fordelt således:    |                 |                |
| A anparter, 125 stk. a nom. 1.000,00 kr. | 125.000         | 125.000        |
|  | <u>125.000</u>  | <u>125.000</u> |

Modervirksomhedens selskabskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

### 12 Langfristede gældsforpligtelser

| kr.                        | Koncern                  |                    |                      |                        |
|----------------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|------------------------|
|                            | Gæld i alt<br>31/12 2020 | Afdrag<br>næste år | Langfristet<br>andel | Restgæld<br>efter 5 år |
| Kreditinstitutter i øvrigt | 4.208.815                | 2.520.861          | 1.687.954            | 0                      |
| Anden gæld                 | 11.875.173               | 1.792.909          | 10.082.264           | 0                      |
|                            | <u>16.083.988</u>        | <u>4.313.770</u>   | <u>11.770.218</u>    | <u>0</u>               |
|                            | Modervirksomhed          |                    |                      |                        |
| kr.                        | Gæld i alt<br>31/12 2020 | Afdrag<br>næste år | Langfristet<br>andel | Restgæld<br>efter 5 år |
| Anden gæld                 | 7.169.583                | 1.792.909          | 5.376.674            | 0                      |
|                            | <u>7.169.583</u>         | <u>1.792.909</u>   | <u>5.376.674</u>     | <u>0</u>               |

### 13 Periodeafgrænsningsposter

#### Koncern

Periodeafgrænsningsposter indeholder modtagne betalinger, der vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

#### Modervirksomhed

Der er ingen periodeafgrænsningsposter i moderselskabet.

### 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Modervirksomhed

Selskabet er sambeskattet med danske koncernvirksomheder. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med danske koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties udgør 779 t.kr. pr. 31. december 2020. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 15 Sikkerhedsstillelser

##### Koncern

Koncernen har til sikkerhed for gæld til banker, 360.491 kr., afgivet pant, nominelt 12.000.000 kr., som omfatter tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi på 18.707.498 kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der stillet sikkerhed i beholdning af aktier i nedenstående selskaber:

- Gavdi A/S (Sikkerhed i nominelt 350.000 kr.)
- PXMSOFT A/S (tidl. Gavdi Solutions A/S) (Sikkerhed i nominelt 400.000 kr.)
- Init Incentive ApS (Sikkerhed i nominelt 39.375 kr.)
- Gavdi Group A/S (Sikkerhed i nominelt 429.880 kr.)
- Gavdi Holding A/S (Sikkerhed i nominelt 422.000 kr.)

##### Modervirksomhed

Moderselskabet har til sikkerhed for bankgæld i Gavdi A/S pantsat beholdningen af aktier i Gavdi Holding A/S.

Endvidere har moderselskabet afgivet selvskyldnerkaution for bankgæld i Gavdi A/S, 360.491 kr.

#### 16 Nærtstående parter

##### Koncern

Famkop Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

| Nærtstående part | Bopæl/ Hjemsted                      | Grundlag for bestemmende indflydelse |
|------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|
| Søren Koppelhus  | Ceresvej 22, 1863<br>Frederiksberg C | Kapitalbesiddelse                    |

##### Transaktioner med nærtstående parter

| kr.  | 2020      | 2019      |
|--|-----------|-----------|
| <b>Modervirksomhed</b>                       |           |           |
| Finansielle indtægter                        | 8.000     | 0         |
| Finansielle omkostninger                     | 51.000    | 120.571   |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 694.988   | 1.008.001 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder            | 4.399.235 | 3.391.024 |

##### Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 2, Personaleomkostninger.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

|  |  | Modervirksomhed   |                   |
|--|--|-------------------|-------------------|
| kr.  |  | 2020              | 2019              |
| <b>17 Resultatdisponering</b>                              |  |                   |                   |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                     |  |                   |                   |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen            |  | 113.000           | 0                 |
| Overført resultat  |  | 6.161.357         | -26.778           |
|  |  | <u>6.274.357</u>  | <u>-26.778</u>    |
|  |  | Koncern           |                   |
| kr.  |  | 2020              | 2019              |
| <b>18 Reguleringer</b>                                     |  |                   |                   |
| Af- og nedskrivninger                                      |  | 4.449.742         | 7.295.086         |
| Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver                 |  | -473.129          | -312.545          |
| Salg af virksomheder eller aktiviteter                     |  | -3.335.090        | 0                 |
| Finansielle indtægter                                      |  | -2.036.439        | -176.899          |
| Finansielle omkostninger                                   |  | 2.085.931         | 1.371.834         |
| Skat af årets resultat                                     |  | 2.410.374         | 2.969.729         |
|  |  | <u>3.101.389</u>  | <u>11.147.205</u> |
| <b>19 Ændring i driftskapital</b>                          |  |                   |                   |
| Ændring i igangværende arbejder og periodiserede indtægter |  | 3.028.151         | 5.528.364         |
| Ændring i tilgodehavender                                  |  | 1.179.142         | -7.038.054        |
| Ændring i leverandørgæld m.v.                              |  | -2.767.003        | 4.435.979         |
|  |  | <u>1.440.290</u>  | <u>2.926.289</u>  |
| <b>20 Likvider, ultimo</b>                                 |  |                   |                   |
| Likvide beholdninger ifølge balancen                       |  | <u>29.688.658</u> | <u>22.214.639</u> |
|  |  | <u>29.688.658</u> | <u>22.214.639</u> |

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jeffrey Bruun

### Dirigent

På vegne af: Famkop Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-819385018659

IP: 87.50.xxx.xxx

2021-06-28 09:06:42Z

NEM ID 

## Søren Koppelhus

### Direktion

På vegne af: Famkop Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-843372733632

IP: 80.160.xxx.xxx

2021-06-28 09:24:37Z

NEM ID 

## Mogens Andreassen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:47025179

IP: 83.90.xxx.xxx

2021-06-28 09:27:46Z

NEM ID 

## Peter Jensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:60017354

IP: 176.21.xxx.xxx

2021-06-28 09:40:27Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ZOLUL-FT2OY-F6KXZ-0MLF1-ZSANW-DXGZO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>